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در کرمانشاه صورت گرفت 

 صدور دفترچه و کارت بستری
 برای اتباع خارجی

 مهنوش اکبری- کرمانشاه| دکتر امید 
قادری، مدیرکل بیمه‌سلامت استان کرمانشاه 
از آغاز صدور دفترچه و کارت بستری ویژه اتباع 
خارجی در استان خبرداد و گفت براساس 
تفاهمنامه‌ای که میان کمیساریای عالی 
پناهنگان، وزارت کشور و بیمه سلامت منعقد 
شده است، اتباع خارجی دارای کارت تردد 
یا آمایش از آذرماه امسال تحت‌پوشش بیمه 

سلامت قرار می‌گیرند.
وی اظهار کرد: براساس تقسیم‌بندی سه‌گانه 
اتباع خارجی، حق‌بیمه آنها توسط کمیساریای 
عالی پناهنگان به بیمه سلامت پرداخت می‌شود. 
قادری افزود: در این تفاهمنامه اتباع خارجی به 
3 دسته بیماران خاص، اقشار آسیب‌پذیر و اقشار 
غیرآسیب‌پذیر تقسیم‌بندی شده‌اند که برای 
گروه اول، تمام حق بیمه آنها توسط کمیساریای 

عالی پناهنگان پرداخت می‌شود.
وی افزود: اقشار آسیب‌پذیر اتباع خارجی نیز 
تنها ‌24هزار و 200تومان از حق بیمه 6 ماهه 
خود را پرداخت کرده و اقشار غیرآسیب پذیر 
‌96هزار و 700 تومان از حق بیمه خود را پرداخت 
می‌کنند و مابه‌التفاوت آن را کمیساریای عالی 

پناهنگان به بیمه‌سلامت پرداخت می‌کند.
قادری خاطرنشان کرد: فقط برای اتباع 
خارجی با بیماری خاص دفترچه صادر می‌شود و 
برای مابقی آنها تنها کارت بستری صادر می‎شود.

مدیرکل بیمه سلامت استان کرمانشاه اظهار 
کرد: اتباع خارجی باید برای ثبت‌نامه بیمه خود به 
دفاتر بیمه سلامت مراجعه کنند و اطلاعات آنها 
از قبل از اداره امور اتباع و مهاجرین کشور گرفته 
شده است. قادری پیش‌بینی کرد، بیش از ‌هزار 
نفر اتباع خارجی در استان حضور داشته باشند 

که به تدریج در این طرح ثبت‌نام کنند.

کارگاه آموزشی مراقبت میانسالان 
در شهرستان قشم برگزار شد

واحد سلامت‌خانواده شبکه بهداشت و درمان 
شهرستان قشم با همکاری واحد آموزش سلامت 
اقدام به برگزاری کارگاه آموزشی مراقبت 
میانسالان ویژه پزشکان، ماماها، کاردان‌ها و 
کارشناسان بهداشت خانواده و مراقبین سلامت 
شهرس��تان کرد. دکتر سالاری، مدیر شبکه 
بهداشت و درمان شهرستان قشم هدف از 
برگزاری این کارگاه را آموزش پرسنل بهداشتی 
جهت ادغام برنامه مراقبتی و تکمیل شناسنامه 
سلامت میانسالان عنوان کرد و افزود: با توجه به 
اهمیت سلامت گروه سنی میانسالان در رشد و 
توسعه اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی کشور و 
روند رو‌به‌رشد جمعیت میانسالان و ذکر این 
نکته که مرگ‌ومیر و ناتوانی میانسالان در همه 
ابعاد سلامت خانواده را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد، 
اصلاح شیوه زندگی و تغذیه صحیح در این دوران 
نقش مهمی در پیشگیری و کنترل بسیاری از 

بیماری‌های مزمن غیرواگیر در سالمندی دارد.
در همین خصوص رسالت برنامه سلامت 
میانسالان ارتقا و حفظ سامت کلیه زنان و 

مردان میانسال  است.

آغاز مسابقات سراسری قرآن کریم 
در کرمانشاه

خبرنگار شهروند- کرمانشاه| 
سی‌وهشتمین دوره مسابقات سراسری قرآن 
کریم با حضور جمعی از مسئولان و قاریان 
برجسته کشور، به میزبانی کرمانشاه آغاز شد. 
این مسابقات با حضور بیش از 630شرکت‌کننده 
در بخش‌های مختلف قرائت، ترتیل، حفظ )کل، 
20 جزء و 10 جزء( و معارف قرآن کریم برگزار 

می‌شود.
طبق اعلام صورت گرفته داوری این مسابقات 

به‌صورت الکترونیکی خواهد بود.
قرار است در طول زمان برگزاری مسابقات 
سراسری قرآن‌کریم 86محفل انس با قرآن در 

سطح استان برگزار شود.
حجت‌الاسلام حسینی‌اراکی، مدیرکل اوقاف 
و امورخیریه استان‌کرمانشاه در مراسم افتتاحیه 
این مسابقات با بیان این‌که همه ما مسلمانان 
درقبال قرآن وظیفه سنگینی داریم، بر لزوم عمل 

به قرآن و تدبر در آن تأکید کرد.
وی با بیان این‌که قرآن رمز وحدت و بصیرت ما 
است، افزود: اگر توسل ما به قرآن باشد، هیچ‌گاه 
گمراه نمی‌شویم. وی از تلاش مجموعه مدیران 
استان برای برگزاری مطلوب این مسابقات 
تقدیر کرد و گفت: جهت برگزاری باشکوه این 
مسابقات همکاری بسیار خوبی بین مجموعه 
مدیران استان شکل گرفت و همه با ستاد 
برگزاری مسابقات همکاری مطلوبی داشتند. 
در مراسم افتتاحیه این مسابقات رئیس سازمان 
اوقاف و امورخیریه کشور، استاندار کرمانشاه، 
جمعی از روحانیون، خانواده شهدای قاری و 
دیگر مسئولان حضور داشتند. پیش از شروع 
این مسابقات نیز پارک مهاجران کرمانشاه افتتاح 
و از تندیس 5 قاری جان‌باخته در فاجعه‌منا 
)شهید محسن حاجی‌حسنی، حسن دانش، 
فواد مشعلی، امین یاوری و محمدسعید سعیدی( 
رونمایی شد. مسابقات برادران در تالار انتظار و 

مسابقات خواهران در تالار بعثت برگزار می‌شود.
سی‌وهشتمین دوره مسابقات سراسری 
قرآن‌کریم از 28 آذر تا پنجم دی‌ماه به میزبانی 

کرمانشاه درحال‌برگزاری است.

استان

مهدی حاجی‌وند| »دورود« یکی از شهرهای 
استان لرستان و مرکز شهرستان دورود است. این شهر با 
جمعیتی حدود ‌100هزار نفر در دامنه رشته‌کوه زاگرس 

و در نزدیکی اشترانکوه قرار گرفته ‌است.
شهر دورود همچنین به خاطر طبیعت بکرش به 
پایتخت طبیعت ایران معروف است و دو سر شاخه 
رود دز یکی از شمال و یکی از شرق در دورود به هم 
می‌پیوندند و با نام رودخانه سزار سرچشمه اصلی رود 
دز می‌شوند. افزون بر این؛ دورود به‌خاطر داشتن راه‌آهن، 
کارخانجات صنایع‌دفاع و کارخانه سیمان در دوران 
جنگ ایران و عراق رشد پیدا کرد و اهمیت یافت. این 
شهر همچنین از منابع سنگ زیادی برخوردار است که 
کارخانه‌های سنگبری زیادی نیز دارد که به اصفهان و 
دیگر نقاط صادر می‌شوند؛ به‌علاوه این‌که عبور راه‌آهن 
سراسری جنوب از این شهر، دورود را در زمره شهرهای 
پرتردد قرار داده ‌و از سوی دیگر داشتن بافت جمعیتی 
جوان و پرطراوت، این شهرستان را نسبت به سایر 

شهرستان‌ها متفاوت کرده است.
فارسیت دورود

جدای از این موضوعات در این نوشتار قصد داریم به 
حال و احوال این‌روزهای یکی از کارخانجات قدیمی این 
شهرستان با عنوان »شرکت فارسیت دورود« بپردازیم. 
شرکتی که دارای قدمت است و روزگارانی هم بخشی از 
اشتغال این شهر را پوشش می‌داد و نامی هم در میان 
نام‌ها داشت، اما این‌روزها به دلایل مختلف دیگر از نفس 

افتاده است.
تولیدات و خدمات اصلی شرکت

براساس اطلاعات موجود شرکت فارسیت دورود 
با هدف تولید انواع مصالح ساختمانی، محصولات 
بتنی و محصولات آزبستی در سال‌های گذشته آغاز 
به‌کار کرده و در ‌سال 77 در شهرستان دورود به ثبت 
رسیده است. همچنین تولید لوله و مانشون )اتصالات 
لوله‌ها(، ورق، لوله چهارگوش، تیزه و لاستیک عمده 
تولیدات و خدمات اصلی این شرکت است و مشتریان 
آن را شرکت‌های آب و فاضلاب تشکیل می‌دهند. 
براساس آمار هم تعداد کارکنان در استخدام شرکت 
طی ‌سال 1388 بالغ‌بر 618نفر که از این تعداد 157 نفر 
کارکنان دایم، 2 نفر کارکنان موقت و 459 نفر کارکنان 

پیمانکاری بوده‌اند.
منابع اولیه شرکت

از سوی دیگر، بررسی چگونگی تأمین منابع اولیه 
شرکت فارسیت دورود در زمان حیاتش نیز نشان 
می‌دهد پنبه نسوز خارجی و سیمان مهم‌ترین مواد 
اولیه این شرکت را در آن دوران تشکیل می‌داده است و 
با توجه به این‌که یکی از مهم‌ترین مواد اولیه این شرکت، 
پنبه نسوز خارجی بوده، بنابراین نوسانات ارزی بر تأمین 

منابع شرکت اثر قابل‌توجهی داشته است.
رقبا

همچنین در روزگاران نه‌چندان 
دور، شرکت‌های فارسیت اهواز، 
ایرانیت‌اصفهان،  ایرانیت‌تهران، 
پرمیت و آذریت از مهم‌ترین رقبای 
شرکت فارسیت دورود بودند و این 
شرکت در آن دوران جزو چند 
شرکت بزرگ کشور در زمینه 
تولید مصالح ساختمانی و آزبستی 
به‌شمار می‌آمده است؛ اما با گذشت 
زمان شرکت فارسیت دورود که در 
سال‌های نزدیک برای خود اسم و 
رسمی در میان سایر رقبا داشت، 

رفته‌رفته از گردونه رقابت خارج شد و این‌روزها چرخ 
تولید در این شرکت دیگر نمی‌چرخد.

داستان توقف فعالیت
داستان توقف این شرکت صنعتی نیز از این‌جا شروع 
و علنی شد که در پی نامه سعید موحدی، رئیس اداره 
محیط‌زیست درود به مدیرعامل کارخانه فارسیت 
دورود که در آن نوشته بود این اداره برابر قوانین و 
مقررات، خواستار حذف آزبست به صورت کلی و قطعی 
است؛ مهندس لامعی، مدیرعامل شرکت فارسیت 
دورود با ارسال نامه‌ای به بورس اوراق بهادار عنوان 
کرد: با توجه به اقدامات انجام شده توسط سازمان 
محیط‌زیست درخصوص ممنوعیت ورود آزبست به 
کشور، خط تولید لوله و مانشون و نیز خط تولید ورق 
موجدار در این شرکت متوقف شده است. گویا این نامه 
به دنبال ممنوعیت واردات آزبست و مواد آزبستی که 
طی سال‌های گذشته از کانادا، برزیل، آفریقا و روسیه 

وارد می‌شد و درحال‌حاضر براساس دستور سازمان 
محیط‌زیست واردات آن ممنوع شده است در آن‌روزها 
نگاشته شد و در پی آن سرانجام فارسیت دورود که 
روزگاری یکی از شرکت‌های مهم در تولید مصالح 
ساختمانی، محصولات بتنی و محصولات آزبستی 
کشور بود به همقطارانش در استان لرستان ازجمله چرم 
و پوست لرستان، یخچال‌سازی لرستان و ماشین‌سازی 
لرستان پیوست و این اتفاق درحالی رقم خورد که با 
اندک دوراندیشی توسط مدیران قبلی این شرکت در 
دستیابی به فناوری نانو آزبست می‌شد جلوی تعطیلی 
این واحد صنعتی مهم و بیکاری 
شهروندان دورودی و لرستانی 
را گرفت و شاهد اخراج بیش از 
500 نفر از کارگران این کارخانه 

نمی‌بودیم.
به‌هرحال آنچه اتفاق افتاده، این 
است که در پی اقدامات انجام‌شده 
توسط سازمان محیط‌زیست 
درخصوص ممنوعیت ورود 
آزبست به کشور، خط تولید 
لوله و مانشون فارسیت دورود 
از 10خرداد 90 و خطوط تولید 
ورق موجدار از 14 تیرماه ‌سال‌جاری متوقف شده‌است 
و شرکت فارسیت دورود دیگر نفس نمی‌کشد. از سوی 
دیگر در بهار امسال حدود ۱۰۰ نفر از کارگران بیکار 
شده کارخانه فارسیت دورود که برای اعتراض صنفی 
از لرستان به تهران سفر کرده بودند، شب را درمقابل 
ساختمان وزارت کار سپری کردند تا شاید مذاکرات 
چند روزه‌شان با مقامات وزارت کار به بار بنشیند که این 
اتفاق نیفتاد. در این زمینه نیز خبرگزاری ایلنا نوشت؛ این 
کارگران که از لرستان به تهران آمده‌اند، از روز دوشنبه 
)۲۴ فروردین( در اعتراض به اعلام تعطیلی کارخانه 
فارسیت و بیکاری کارگران درمقابل وزارت کار تجمع 
کردند. به‌گفته کارگران، کارفرمای شرکت فارسیت 
با آغاز ‌سال جدید از روز ۱۵ فروردین ۹۴ اجازه ورود 
حدود ۲۶۰ کارگر به‌جامانده از تعدیل‌های گذشته 
به کارخانه را نداده و اعام کرد‌ که به‌دلیل زیان‌دهی، 
شرکت قصد ادامه‌فعالیت ندارد. براین اساس کارخانه 

فارسیت دورود که در پی قانون عدم استفاده از آزبست 
در کشور از ‌سال ۹۰ به صورت تعطیل و نیمه‌تعطیل 
درآمده بود، با تأمین مواد اولیه و با همکاری شرکت 
هلدینگ فارس خوزستان، قرار بود خرداد ‌سال ۹۳ 
آغاز به‌کار کند اما با گذر زمان به‌دلیل کمبود نقدینگی 
تعدیل نیرو در این کارخانه اتفاق افتاد و در نتیجه آن از 
دی‌ماه ‌سال ۹۳، تعداد ۱۳۰کارگر پیمانی این شرکت 
که دارای سوابق کاری ۸ تا ‌۱۰سال بودند نیز بیکار شدند 
تا تعطیلی کارخانه فارسیت دورود که روزگاری یکی از 
بزرگترین کارخانه‌های صنعت سیمان در کشور بود 

به‌صورت رسمی کلید بخورد.
کلام آخر ...

وضعیت اشتغال و صنعت در شهرستان دورود 
که روزگارانی به‌واسطه دارابودن صنایع مهمی چون 
سیمان، فارسیت، فولاد و چدن، صنایع زرهی از 
شهرستان‌های صنعتی استان لرستان و منطقه به 
حساب می‌آمد، حالا با گذر زمان و فرسوده شدن بعضی 
از این صنایع در کنار برخی سوءمدیریت‌ها حال و روز 

خوبی ندارد.
کارخانه فارسیت دورود نیز یکی از صنایع این 
شهرستان است که به‌دلیل ممنوعیت استفاده از 
آزبست طی سال‌های گذشته و عدم اقدام مسئولان 
برای جایگزینی سیستم خط تولید جدید، ابتدا به 
صورت نیمه‌تعطیل درآمد. این کارخانه که پس از 
دو‌سال حیات کج‌دار و مریز، سرانجام در ابتدای‌ 
سال 92 به‌طور کامل تعطیل شده بود، با تلاش‌های 
صورت گرفته در خرداد ‌سال 93 احیا شد و با تغییر در 
خطوط تولید و ایجاد فرصت و تنفس در بازپرداخت 
بدهی‌های بانکی و اقدامات دیگر فعالیت خود را از سر 
گرفت؛ اما این‌روزهای خوش دوام چندانی نداشت. با 
این وجود به‌نظر می‌رسد در صورت حمایت‌ مسئولان، 
مدیران این شرکت بتوانند با تلاشی مضاعف و گرفتن 
منابع موردنیاز و خرید و استفاده از تکنولوژی جدید 
و همچنین رفع موانع حقوقی مشکلات پیش‌روی 
کارخانه فارسیت دورود را بردارند تا مردم شهر دورود 
باز هم شاهد تردد در اطراف این کارخانه باشند و بخشی 
از معضل بیکاری مردمان این شهر به واسطه چرخش 

چرخ تولید در کارخانه فارسیت حل شود ...

 فرآیندهای اداری آبفا روستایی 
خوزستان، الکترونیکی می‌شوند

شرکت آب و فاضلاب روستایی خوزستان 
با برگزاری کلاس‌های آموزشی اتوماسیون 
اداری و پیاده‌سازی سامانه‌های الکترونیکی همه 

فرآیندهای اداری خود را الکترونیکی می‌کند. 
به‌گزارش روابط‌عمومی شرکت آب و فاضلاب 
روستایی استان، مدیر اداره آمار و فناوری 
اطلاعات این شرکت با اشاره به برگزاری کارگاه 
آموزشی اتوماسیون اداری گفت: این کارگاه 
در راستای ارتقا و ساماندهی وضع اتوماسیون 
اداری در سایر بخش‌های ستاد استان و ادارات 

شهرستان‌ها برگزار شد. 
مهران راهداریان ادامه داد: برنامه‌ریزی برای 
استقرار سیستم جدید اتوماسیون اداری متناسب 
با وظایف شرکت به دستور مدیرعامل و با همت 
کارکنان اداره آمار و فناوری اطلاعات از یک‌سال 
گذشته آغاز شده و با بررسی‌های کار‌شناسی 

هم‌اکنون در مراحل پایانی استقرار قرار دارد. 
وی با بیان این‌که اتوماسیون اداری باعث 
سرعت در انجام کار و کاهش تردد‌های 
غیرضروری می‌شود، گفت: به دلیل 
همگام‌کردن همه کارکنان برای استفاده 
بهینه از نرم‌افزار فوق، کلاس‌های آموزشی در 
ای��ن اداره برگزار و آموزش‌های لازم ارایه ش��د . 

راهداریان یادآور شد: کلاس‌های آموزشی 
اتوماسیون اداری در سطح کارکنان ستاد استان 
برگزار شده و در مرحله بعدی در سطح ادارات 

شهرستان برگزار خواهد شد. 
وی افزود: همچنین بـ�ا برقراری خط Data با 
شرکت مهندسی آبفا کشور در آینده نزدیک شاهد 
تسهیل در ارایه خدمات الکترونیک از سوی اداره 
آمار و فناوری اطلاع��ات خواهیم بود.  مدیر اداره 
آمار و فناوری اطلاعات افزود: پیاده‌سازی نرم‌افزار 
فروشگاه، پیاده‌سازی نرم‌افزار دعاوی حقوقی، 
پیاده‌سازی پورتال اداری همکاران و کارت‌ساعات، 
پیاده‌سازی سامانه مناقصات، پیاده‌سازی نرم‌افزار 
ماشین‌آلات، الکترونیکی‌کردن قبوض آب‌بهاء و 
تهیه نرم‌افزار انبار و اموال از دیگر اقداماتی است که 

به‌زودی به مرحله اجرا درخواهند آمد. 
وی اظهار کرد: پیاده‌سازی سامانه مناقصات نیز 
جزء کارهای مثبت و موثری است که باعث کاهش 
تردد و سهولت شرکت پیمانکاران در مناقصات 
می‌شود، بدین‌ترتیب که شرکت‌کنندگان از 
طریق سامانه همه مراحل را طی کرده و کد 
رهگیری مربوط به مناقصه را نیز دریافت می‌کنند. 

راهداریان در پایان با بیان این‌که یکی از 
مهم‌ترین اقدامات در دست اجرا، صدور قبوض 
آب‌بهاء خواهد بود، گفت: با توجه به این‌که 
استان از روستاهای پراکنده فراوان برخوردار 
است، این اداره در نظر دارد با راه‌اندازی سامانه 
صدور قبوض آب‌بهاء و تشکیل بانک اطلاعاتی 
دقیق قبوض آب‌بهای مشترکان را از این طریق 
صادر و مبلغ آب‌بهاء را دریافت کند. این سامانه با 
بررسی و کار‌شناسی دقیق و با همکاری واحد امور 

مشترکان درحال برنامه‌ریزی و پیاده‌سازی است.

 ‌616هزار تن گندم پاییزه
 در آذربایجان‌غربی تولید می‌شود

امیررضا علیار- ارومیه| رئیس سازمان 
جهادکشاورزی آذربایجان‌غربی گفت: پیش‌بینی 
می‌شود امسال ۶۱۶ هزارتن گندم پاییزه از مزارع 

استان برداشت شود. 
اسمعیل کریم‌زاده با بیان این‌که برنامه ابلاغی 
کشت گندم پاییزه توسط وزارت‌کشاورزی برای 
استان آذربایجان‌غربی جهت سال‌زراعی‌جاری 
درمجموع ‌۳۳۵هزار هکتار است، افزود: برنامه 
ابلاغی استان امسال ۱۰۰ درصد تحقق یافت و 
هم‌اکنون نیز ‌6درصد از برنامه ابلاغی سال‌جاری 

بیشتر است.
وی با بیان این‌که ‌۸۱هزار هکتار گندم امسال 
آبی و ‌۲۵۴هزار هکتار آن نیز گندم دیم است، 
ادامه داد: در صورت محقق‌شدن این برنامه، 
پیش‌بینی می‌شود، بیش از ‌۵۸۰هزار تن گندم 
از سطح مزارع استان تولید شود اما با افزایش 
‌6درصدی سطح زیرکشت ابلاغی میزان تولید 

بیش از ‌۶۱۶هزار تن گندم در استان خواهد بود.
کریم‌‌زاده با اعلام این‌که ‌۳۵۶هزار هکتار از 
اراضی زراعی استان به زیرکشت گندم پاییزه 
رفته است، افزود: از ابتدای آغاز کشت پاییزه که 
از مورخه ۲۰شهریور ماه ‌سال جاری در استان 
شروع شده و در هفته اول آذرماه به اتمام رسید، 
حدود ‌۲۷۰هزار هکتار از مزارع استان زیرکشت 
گندم دیم و بیش از ‌۸۶هزار هکتار نیز زیرکشت 

گندم آبی رفته است.
وی با اشاره به میزان بارش‌های پاییزه در 
سال‌جاری خاطرنشان کرد: میزان متوسط 
بارندگی استان در‌سال زراعی جاری تاکنون 
حدود ۱۰۷ میلی‌متر است که این رقم نسبت 
به ‌سال‌گذشته ‌۱۵درصد کاهش و نسبت به 

بلندمدت مشابه ‌۵۰درصد افزایش داشته‌است. 

»فارسیت«  دورود،  دیگر نفس نمی‌کشدرویداد

رسانه‌ها در کشور همواره تلاش می‌کنند تا 
با رویکردی بی‌طرف در راستای رسالت خطیر 
اطلاع‌رسانی همگام و همدل با مسئولان گام 
بردارند و با انتشار گزارش عملکرد مدیران در 
حوزه‌های مختلف، مردم را  از فعالیت‌ها، برنامه‌ها 
و عملکرد مسئولان آگاه‌سازند و همچنین در این 
مسیر، مشکلات، معضلات و خواسته‌های مردم را 
نیز به گوش مسئولان می‌رسانند تا آنان نیز برای 

حل مشکلات مردم تدبیر کنند.
در استان‌ها نیز روال کار به همین‌گونه بوده و 
بالاترین مقامات استان نیز بر تعامل میان رسانه‌ها 
و مسئولان بارهاوبارها تأکید کرده‌اند و رسانه‌ها را 
چشم و گوش مردم و مسئولان می‌دانند. نکته 
دیگری که نباید فراموش کرد و همه مقامات 
کشوری و استانی نیز بر آن تأکید دارند، استفاده 
درست و جلوگیری از هدررفت اعتباراتی است 
که دولت در این شرایط دشوار اقتصادی برای 
پروژه‌های بزرگ و کوچک در جای‌جای استان 
هزینه می‌کند و بی‌تردید مدیران شهرستانی در 
جلوگیری از این هدررفت نقشی انکارناپذیر داشته 

و دارند.
آنچه ما را بر نگارش این نوشتار ترغیب کرد، ندای 
نگرانی مردم و به‌ویژه ش��الیکاران بود. همه‌ساله با 
نزدیک‌شدن فصل کشت در مزارع و به دنبال 
آن موضوع مهم آبرسانی، مورد تأکید استاندار، 
فرمانداران و مسئولان آب در نقاط مختلف استان 
قرار می‌گیرد. در ‌سال‌جاری  و در زمانی که همه 
مدیران درباره آب و آبرسانی به مزارع برنج سخن 
می‌گفتند، با پیگیری مسئولان  محلی آبرسانی به 

مزارع که به آنها آب‌سوار گفته می‌شود و همه‌ساله 
با انتخاب شالیکاران در هر محل این مسئولیت را 
برعهده می‌گیرند و همچنین با همت و مساعدت 
شرکت آب منطقه‌ای استان گیان، اعتبار 
لازم  برای احیای نهر بزرگ دهستان بی‌بالان در 
بخش کلاچای شهرستان رودسر که حدود ‌6سال 
بود به‌دلیل تخریب سیلاب از آن استفاده نمی‌شد، 

اختصاص داده شد.
این نهر بزرگ که از طریق آن آبرسانی به بیش 
از 600 هکتار از اراضی منطقه از قبیل تازه‌آباد، 
کندسر، خاناپشتان و همچنین روستای بی‌بالان 
انجام می‌گرفت، سال‌ها به‌دلیل بروز سیلاب و 
تخریب ناشی از آن بلااستفاده مانده و مشکلات 
کشاورزان منطقه را دوچندان ساخته بود. البته 

با تخصیص اعتبار و به‌دنبال آن انتقال 6عدد 
کانال به منطقه پلرود که به‌عنوان سردهنه نهر 
مذکور است، نور امیدی در دل مردم تابیده شد و‌ 
سال کشاورزی جاری با تمام پستی و بلندی‌های 
همیشگی سپری شد. نکته این‌جاست که هنگام 
اجرای پروژه کانال‌گذاری جهت آبرسانی به 
شالیزارهای یادشده،  کشاورزان، آب‌سواران 
منطقه، کارشناسان و... بر  نحوه جانمایی کانال‌ها 
و استحکام آن و به‌طورکلی بحث زیرساخت کار، 
نگران بوده و این مهم را بارها و بارها به‌مدیران 
اجرایی پروژه گوشزد کردند، این درحالی است 
که حتی خود مسئولان اجرای پروژه هم موضوع 
نگران‌کننده زیرساخت کانال‌ها که مورد تأکید همه 
بوده را تأیید کردند و با این وجود به همان شکل 
کار را ادامه دادند! حال چرا و به چه دلیل؟ کسی 
نمی‌داند! ناگفته نماند بروز سیلاب‌های دوباره با 
توجه به سابقه آبی رودخانه پلرود، بر همگان آشکار 
بود. حال پس از گذش��ت چند م��اه از آن زمان با 
نخستین بارندگی‌های پاییزی و  بروز سیلاب‌های 
پیش‌بینی شده، کانال‌های یاد شده را آب برد! و 

درواقع اعتبارات هزینه‌شده برای آن را هم آب برد!
حال باید دید که مدیران اجرایی پروژه مذکور 
برای جبران این خسارت و عدم توجه به نگرانی‌های 
کارشناسان و کشاورزان و... و همچنین برای اعتبار 
و هزینه‌ای که آب رودخانه پلرود به همراه کانال‌ها 
با خود برده و بی‌تردید 600 هکتار زمین را در ‌سال 
آینده شالیکاری تحت‌تأثیر فراوان قرار خواهد داد، 

چه پاسخی دارند؟!                                    
گزارش و عکس: مجتبی عابدینی

وقتی اعتبارات را آب می‌برد
کانالی که دیگر آبرسانی نمی‌کند!

از سوی دیگر در بهار امسال 
حدود ۱۰۰ نفر از کارگران بیکار 
شده کارخانه فارسیت دورود که 
برای اعتراض صنفی از لرستان 
به تهران سفر کرده بودند، شب 
را درمقابل ساختمان وزارت کار 
سپری کردند تا شاید مذاکرات 

چند روزه‌شان با مقامات وزارت کار 
به بار بنشیند که این اتفاق نیفتاد


